14) A, C. A. Reg. 71 Fol. 60. 
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D O C U M E N T O S 

1 

Alfonsus domini Petri inditae recordationis regis Aragonum pri-
mogen i tus fidelissimo .... Iuan baiulo de Falanig vel eius locum tenenti 
sa lutem et graciam. Fem vos saber que ves nos en Bernat The lesa 
et d vos que el terme de Falanig a una quantitat de bestiar den A. 
Burgès lo qual retengueren en P. Truyol e en Bn. Oliver ab ses c o m -
panyons el qual bestiar lo dit Bn . The lesa diu que a part perquè nos 
vos de im eus m a n a m que vos (•) rets daquell bestiar e en aquesta 
manera que en tenir e en guardar aquell bestiar metats un h o m e bo 
i suficient qui ab lo dit Bn. de T h . ensems guardant e salvant aquell 
bestiar el torneu a via que n o s lo demanant et daço reebets del ís 
seguretat convinent . Encara us deym eus m a n a m que vos que vejats 
quant e aquell bestiar e quens o fassats saber per vostres letres; atressi 
v o l e m que un sarraí den A. Burgès qui guarda lo bestiar romange e 
est ige ab ells per ajudar e guardar lo dit bestiar. Datum Maioricae 9 
kal Dec . 

A. C. A. Reg. 63. Fo l . 4. 

2 

Baiulis probis hominibus et universitatibus de Sóller et de Bunyola 
et de termino Vall is de muça et Cost ius et de C?b?on et de Sentel les 
et de Incha et de Campanet et de Escorcha et de Pol lensa de Ginyet 
de mura et de Muro, de Sisneu, de Petra, de Artano, de C a m p o s , de 
Porreras et de termino d'Esporles et de Marrachi, salutem et gratiam. 
M a n d a m u s vobis quatenus seu res redditis et exitus et quaelibet alia 
iura quae Episcopus Maior icensem habet et accipit et hoc accipere de¬ 
bet in praedictis locis empret is et teneatis pro vobis atque e isdem res-
pondeat is nobis vel cui nos mandaver imus et non alii, certificando ni-
ch i l cminus manifestando per litteras vestras vel per scripta sigillis nostris 
sigillata, quae vobis mittati per di lectum nostrum fratrem Bernardum 
de Muntanyana quem ibi mi t t imus hac de causa in continenti visis 
presentibus de his quae ibi sint Episcopi supradicti de redditibus et 
exitibus et aliis juritis quae dictus Epi scopus ibi habet et accipit et ha-
bere et accipere connuerit . D a t u m Maioricae I X kal decembris . 

A. C. A. Reg. 63. Fo l . 4. 

3 

Alfons etc. dilecto suo Ra imundo de Palaudano alcaido castellus de 
(1) em? 
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O l o r o n et o m n i b u s mil i t ibus ac alus qui sunt in dicto castro salus et 
di lect io . F e m vos saber quels p r o h o m e n s deia ciutat de Mayorcha et 
dels altres loes deia ila nos han rebut per lur senyor perqué nos vos 
regirem e us deyem e us m a n a m que vos vistes les letres vingats da
vant nos aparelats de fer homenatge et nos f la forma en que los 
altres cavalers et els prohomens deia ciutat de Mayorcha et dels altres 
loes déla ila an de fer a nos et de liurar et de retre a nos lo castel 
damun dit. En altra manera fem vos saber que nos enanteriem .. . . con
tra v o s et vostres bens . E sobre acó trámete vos los feels nostres en 
Renold de Malbosch , ciutadà de Mayorcha e en P. Sol ivela de casa nos
tra per requerir vos daço de le nostra part. Datum Maioricae 7 kal. 
desembris .